
TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES NATIONAUX

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

TARIF PLEIN

PUBLIC FC FINANCE

PUBLIC FC NON FINANCE OU DEMANDEUR 

D'EMPLOI**

PARCOURS D'ACCES SPECIFIQUE SANTE

(P.A.S.S.)

M. Jean-Marc GARCIER /

M. Damien BOUVIER 
418 H                                     4.53 €                                   1 893.54 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

Co-portage

UFR d'Odontologie

UFR de Pharmacie 

DIPLÔME DE FORMATION GENERALE EN SCIENCES 

MEDICALES 2
404 H                                   12.74 €                                   5 146.96 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

DIPLÔME DE FORMATION GENERALE EN SCIENCES 

MEDICALES 3

811 H en centre

+

330 H de stage pratique

                                    6.35 €                                   5 149.85 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

DIPLÔME DE FORMATION APPROFONDIE EN 

SCIENCES MEDICALES 1

461 H en centre

+

350 H de stage pratique

                                  11.16 €                                   5 144.76 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

DIPLÔME DE FORMATION APPROFONDIE EN 

SCIENCES MEDICALES 2
                                  5 145.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

DIPLÔME DE FORMATION APPROFONDIE EN 

SCIENCES MEDICALES 3
M. Alexandre LAUTRETTE                                   5 145.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

MASTER 1 MENTION SANTE PUBLIQUE M. Laurent GERBAUD

352H30 en centre

+

200 H min de stage

                                  14.91 €                                   5 255.78 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

Co partage avec l'I.N.S.P.E.

accessible en contrat de professionnalisation 

uniquement

MASTER 2 MENTION SANTE PUBLIQUE -

PARCOURS 2 EVALUATION EN SANTE
M. Laurent GERBAUD

328 H en centre

+

400 H min de stage

                                  16.01 €                                   5 251.28 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

MASTER 2 MENTION SANTE PUBLIQUE -

PARCOURS 3 SCIENCES DU RISQUE EN SANTE 

ENVIRONNEMENTALE ET SANTE AU TRAVAIL

Mme Marie-Pierre SAUVANT-

ROCHAT

391 H en centre

+

600 H min de stage

                                  13.44 €                                   5 255.04 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

MASTER 2 MENTION SANTE PUBLIQUE -

PARCOURS 4 EDUCATION THERAPEUTIQUE DU 

PATIENT

Mme Anne BOYER

357 H en centre

+

400 H min de stage

                                  14.70 €                                   5 247.90 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

MASTER 1 MENTION INGENIERIE DE LA SANTE -

PARCOURS DIAGNOSTIC BIOMEDICAL

415 H en centre

+

8 à 20 semaines de stage

                                  12.65 €                                   5 249.75 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

MASTER 2 MENTION INGENIERIE DE LA SANTE -

PARCOURS DIAGNOSTIC BIOMEDICAL

410 H en centre

+

24 semaines de stage

                                  12.81 €                                   5 252.10 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

ETUDES MEDICALES

accessible en contrat de 

professionnalisation uniquement

INTITULE COMMENTAIRES

accessible en alternance

VOLUME HORAIRE GLOBAL*
RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

MASTER

Mme Catherine VAURS-

BARRIERE

Mme Cécile HENQUELL

M. Alexandre LAUTRETTE

M. Xavier MOISSET

Mme Mahchid BAMDAD

TYPE

TARIFICATION
COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES NATIONAUX

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

TARIF PLEIN

PUBLIC FC FINANCE

PUBLIC FC NON FINANCE OU DEMANDEUR 

D'EMPLOI**

ETUDES MEDICALES

INTITULE COMMENTAIRESVOLUME HORAIRE GLOBAL*
RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE
TYPE

TARIFICATION
COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)

LICENCE SCIENCE POUR LA SANTE - PORTAIL 

READAPTATION

M. Emmanuel COUDEYRE / 

M. Vincent SAPIN
600 H                                     3.15 €                                   1 890.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

PARCOURS ECOLE

DIPLÔME D'ETAT D'ERGOTHERAPEUTE - 1ère 

année

M. Emmanuel COUDEYRE

M. Jérémy GANDON

626 H en centre

+

140 H de stage

                                  13.26 €                                   8 300.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%), montant min. de 2 000€

Formation subventionnée par le Conseil 

Régional

Auvergne-Rhône-Alpes

PARCOURS ECOLE

CERTIFICAT DE CAPACITE D'ORTHOPTISTE - 1ère 

année

M. Frédéric CHIAMBARETTA

Mme Florie MONIER

502 H en centre

+

240 H de stage

                                  16.54 €                                   8 300.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

Formation subventionnée par le Conseil 

Régional

Auvergne-Rhône-Alpes

DIPLÔME D'ETAT D'ERGOTHERAPEUTE - 2ème 

année

530 H en centre
+

560 H de stage

+

538 H de travail personnel encadré

                                  15.67 €                                   8 300.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. 2 000€)

DIPLÔME D'ETAT D'ERGOTHERAPEUTE - 3ème 

année

459 H en centre
+

560 H de stage

+

729 H de travail personnel encadré

                                  18.09 €                                   8 300.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. 2 000€)

CERTIFICAT DE CAPACITE D'ORTHOPTISTE - 2ème 

année

488 H en centre
+

560 H de stage

                                  17.01 €                                   8 300.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

CERTIFICAT DE CAPACITE D'ORTHOPTISTE - 3ème 

année

406 H en centre
+

740 H de stage

                                  20.45 €                                   8 300.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

CERTIFICAT DE CAPACITE D'ORTHOPHONISTE - 

1ère année

544 H en centre
+

120 H de stage

                                    9.16 €                                   4 980.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

CERTIFICAT DE CAPACITE D'ORTHOPHONISTE - 

2ème année

509 H en centre
+

240 H de stage

                                    9.79 €                                   4 980.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

CERTIFICAT DE CAPACITE D'ORTHOPHONISTE - 

3ème année

541 H en centre
+

420 H de stage

                                    9.21 €                                   4 980.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

CERTIFICAT DE CAPACITE D'ORTHOPHONISTE - 

4ème année

523 H en centre
+

510 H de stage

                                    9.53 €                                   4 980.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

CERTIFICAT DE CAPACITE D'ORTHOPHONISTE - 

5ème année

354 H en centre

+

525 H de stage

                                  14.07 €                                   4 980.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

FORMATION 

PARAMEDICALE

M. Frédéric CHIAMBARETTA

Mme Florie MONIER

Formation subventionnée par le Conseil 

Régional

Auvergne-Rhône-Alpes

M. Emmanuel COUDEYRE

M. Jérémy GANDON

M. Thierry MOM

Mme Jennifer MERIGAUD

Formation subventionnée par le Conseil 

Régional

Auvergne-Rhône-Alpes

Formation subventionnée par le Conseil 

Régional

Auvergne-Rhône-Alpes
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES NATIONAUX

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

TARIF PLEIN

PUBLIC FC FINANCE

PUBLIC FC NON FINANCE OU DEMANDEUR 

D'EMPLOI**

ETUDES MEDICALES

INTITULE COMMENTAIRESVOLUME HORAIRE GLOBAL*
RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE
TYPE

TARIFICATION
COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)

DIPLÔME D'ETAT D'AUDIOPROTHESISTE - 1ère 

année
860h                                   10.13 €                                   8 715.96 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

DIPLÔME D'ETAT D'AUDIOPROTHESISTE - 2ème 

année

347h en centre

+

560h de stage

                                  25.12 €                                   8 715.00 € 

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

DIPLÔME D'ETAT D'INFIRMIER EN PRATIQUE 

AVANCEE EN SANTE -

Année 1

M. Pierre-Michel LLORCA

Mme Florence POLICARD

481 H en centre tous formats 

confondus

+

280 H de stage

4575 € FC financé

1575 € FC non financé

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

DIPLÔME D'ETAT D'INFIRMIER EN PRATIQUE 

AVANCEE EN SANTE -

Année 2

M. Pierre-Michel LLORCA

Mme Florence POLICARD

250 H en centre tous formats 

confondus

+

560 H de stage

4575€ financé

1575€ non financé

selon ressources :

- tarif plein,

- tarif réduit (70%),

- tarif solidaire (20%, montant min. de 500€)

FORMATION 

PARAMEDICALE

Formation hybride - Co-portage régional

M. Thierry MOM

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES D'UNIVERSITE

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025 Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

Public Etudiant UCAA* Tarif Plein 

D.U. 
CONSEIL ET EDUCATION SEXUELLE 

Année 1
M. Pierre-Michel LLORCA

70 H

+ 2 H examen
8  -                             1 650.00 € 22.92 €

D.U.
CONSEIL ET EDUCATION SEXUELLE 

Année 2
M. Pierre-Michel LLORCA

71 H 30

+ 2 H 30 examen
8  -                             1 650.00 € 22.30 €

D.U. 
HYGIENE HOSPITALIERE ET PREVENTION 

DES INFECTIONS ASSOCIES AUX SOINS
M. Ousmane TRAORE

119 H

+ 3 H examen
9 FC ou 12 FI                                   1 045.00 €                             1 375.00 € 11.27 € habilitation validée CG juin 2024

D.U. 
HYPNOSE EN PSYCHOTHERAPIE

Année 1
M. Pierre-Michel LLORCA

90 H

+ 1 H examen

12 FC + 5 FI ou 

16 FC ou 30 FI
                                      750.00 €                             1 500.00 € 16.48 €

fin habilitation 2025-26

Non ouvert 24/25

D.U. 
HYPNOSE EN PSYCHOTHERAPIE

Année 2
M. Pierre-Michel LLORCA

80 H 

+ 1 H examen

12 FC + 5 FI ou 

16 FC ou 30 FI
                                      750.00 €                             1 500.00 € 18.52 € fin habilitation 2025-26

D.U. HYPNOSE THERAPEUTIQUE M. Pierre-Michel LLORCA
90 H

+ 2 H examen

7 FC + 3 FI ou

8 FC ou 15 FI
                                      750.00 €                             1 500.00 € 16.30 €

fin habilitation 2025-26

Non ouvert 24/25

D.U MANAGEMENT DES EQUIPES MEDICALES M. Pierre CLAVELOU 70 H 11                                       945.00 €                             1 943.00 € 27.76 €

Gestion administrative en alternance tous les 2 ans avec 

l'IAE

Gestion 2024/2025 par Médecine

fin habilitation 2024-2025

D.U.
MEDECINES PALLIATIVES ET 

D'ACCOMPAGNEMENT
Mme Virginie GUASTELLA

122 H

+ 3 H examen

+ 35 H de stage

12 FC ou 24 FI                                       770.00 €                             1 540.00 € 12.32 € habilitation validée CG juin 2024

D.U. MICROCHIRURGIE EXPERIMENTALE
Mme Nathalie 

PHAM DANG

90 H

+ 8H30 examen
3                                   1 100.00 €                             1 650.00 € 16.75 € Fin habilitation 2026-27

D.U
NUTRITION ET ACTIVITES PHYSIQUES

option Prévention Santé

M. Yves BOIRIE

M. Alexandre PINEL

43 H tronc commun 

+ 38 H option

+ 2H exam tronc co.

+ 1 H exam option

14 FC ou 23 FI

340 € tronc commun sans 

option

340€ 1 option sans tronc 

commun

840 € tronc commun sans 

option

840€ 1 option sans tronc 

commun

18,67 € tronc commun

21,54 € option

Gestion administrative en alternance avec UFR STAPS

Gestion 2024/2025 par Médecine

fin habilitation 2024-25

D.U. 
NUTRITION, AGRESSION ET MALADIES 

CHRONIQUES

M. Yves BOIRIE

Mme Christelle GUILLET
53 H 5                                       605.00 €                             1 595.00 € 30.09 € Habilitation en cours de renouvellement

D.U PEDAGOGIE EN SANTE M. Ludovic SAMALIN
90 H

+ 15 min examen
10                                       893.00 €                             1 313.00 € 14.55 € fin habilitation 2025-26

TYPE INTITULE
RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

VOLUME HORAIRE 

GLOBAL
EFFECTIF MINIMUM

COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)
COMMENTAIRES

TARIFICATION

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES D'UNIVERSITE

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025 Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

Public Etudiant UCAA* Tarif Plein 

TYPE INTITULE
RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

VOLUME HORAIRE 

GLOBAL
EFFECTIF MINIMUM

COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)
COMMENTAIRES

TARIFICATION

D.U.
PRISE EN CHARGE D'UNE VICTIME EN 

MILIEUX HOSTILES
M. Jeannot SCHIMDT

90 H 

+ 1 H examen
10 -                             3 000.00 € 32.97 € fin habilitation 2026-27

D.U.
PSYCHOTRAUMATOLOGIE : CLINIQUE ET 

THERAPEUTIQUE
M. Pierre-Michel LLORCA

97 H 

+ 2 H examen
6 FC ou 14 FI                                       577.50 €                             1 312.50 € 13.26 € fin habilitation 2025-26

D.U. PSYCHOTRAUMATOLOGIE ET SOCIETE M. Pierre-Michel LLORCA
90 H 

+ 2 H examen
5 FC ou 11 FI                                       577.50 €                             1 312.50 € 14.27 €

fin habilitation 2025-26

Non ouvert 24/25

D.U. 
RELATION D'AIDE PAR LA MEDIATION 

ANIMALE (R.A.M.A)
M. Laurent GERBAUD

122 H 

+ 3 H 30 examen
11 -                             1 732.50 € 13.80 € fin habilitation 2025-26

D.U. SANTE PRECARITE M. Olivier LESENS
115 H 

+ 2 H 30 examn
8                                       605.00 €                             1 210.00 € 10.30 € habilitation en cours de renouvellement

D.U
TOXINE BOTULIQUE ET PATHOLOGIES DU 

MOUVEMENT
Mme Maria-Livia FANTINI

48 H

+

12 H de stage

10                                       825.00 €                             1 595.00 € 33.23 € Habilitation en cours de renouvellement

*tarification applicable aux étudiants régulièrement inscrits dans une UFR de Médecine française

TYPE TARIFICATION UNIQUE EFFECTIF MINIMUM

INSCRIPTION EXAMEN 200 € 1

COMMENTAIRES

Inscription soumise à l'accord du Responsable 

Pédagogique

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES INTER UNIVERSITAIRES

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

Public Etudiant UCAA* Tarif Plein 

D.I.U. ACCUEIL DES URGENCES PEDIATRIQUES M. Etienne MERLIN
72 H

+ 283 H de vacations
5                                       550.00 €                             1 200.00 €                                        16.67 € 

D.I.U. ARTHROSCOPIE M. Stéphane BOISGARD

72 H

+ 4 H examen

+

168 H stage

1                                       710.00 €                                 910.00 €                                        11.97 € 

D.I.U. 
CASE MANAGEMENT EN PSYCHIATRIE ET 

SANTE MENTALE
M. Pierre-Michel LLORCA

102 H dont 46 H en 

présentiel et 56 H en 

distanciel

6                                       850.00 €                             1 850.00 €                                        18.14 € 

D.I.U. CHIRURGIE DE L'EPAULE ET DU COUDE M. Stéphane BOISGARD

64 H

+ 3 H examen

+ 28 H de vacations

2  FC ou 10 FI                                       500.00 €                             1 000.00 €                                        14.93 € 

D.I.U. CHIRURGIE VAGINALE M. Benoit RABISCHONG

46 H

+ 2 H examen

+ 20 H stage

2 Fc ou 10 FI                                       550.00 €                                 750.00 €                                        15.63 € 

D.I.U. 
COLPOSCOPIE ET PATHOLOGIES 

GENITALES LIEES AU H.P.V
M. Benoit RABISCHONG

53 H

+ 2H examen

+ 48 H de stage

10 FI + 5 FC

toutes facs
                                      630.00 €                                 800.00 €                                        14.55 € 

D.I.U. CYTOMETRIE EN HEMATOLOGIE M. Marc BERGER 80 H 2                                       650.00 €                             1 500.00 €                                        18.75 € 
Renouvellement habilitation en cours

D.I.U. 
ECHOCARDIOGRAPHIE DOPPLER -

Année 1

30 H
+

250 ETC + 50 ETO sur 2 ans

5                                       550.00 €                                 680.00 €                                        22.67 € 

D.I.U. 
ECHOCARDIOGRAPHIE DOPPLER -

Année 2

30 H
+

250 ETC + 50 ETO sur 2 ans

5                                       550.00 €                                 680.00 €                                        22.67 € 

D.I.U. 
ECHOGRAPHIE GYNECOLOGIQUE ET 

OBSTETRICALE
M. Denis GALLOT

102 H

+ 3 H examen
 + 90 H vacations

10                                       575.00 €                                 900.00 €                                          8.57 € 

D.I.U. 

ETHIQUE EN SANTE - REFLEXION ET 

PHILOSOPHIE POUR LE 

SOINS,L'ENSEIGNEMENT ET LA 

RECHERCHE EN SANTE

M. BAZIN 140 H 1                                       900.00 €                             1 900.00 €                                        13.57 € 

TYPE INTITULE
RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

VOLUME HORAIRE 

GLOBAL
EFFECTIF MINIMUM

COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)
COMMENTAIRES

M. Guillaume CLERFOND Renouvellement habilitation en cours

TARIFICATION

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES INTER UNIVERSITAIRES

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

Public Etudiant UCAA* Tarif Plein 
TYPE INTITULE

RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

VOLUME HORAIRE 

GLOBAL
EFFECTIF MINIMUM

COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)
COMMENTAIRES

TARIFICATION

D.I.U. 
ETUDE DE LA SEXUALITE HUMAINE -

Année 1

70 H  

+ 2 H examen

15 en cumul avec DU 

Etudes Sexo et DIU Sexo
 -                             1 500.00 €                                        20.83 € 

Mutualisé avec le D.I.U Sexologie

Formation ouverte 1 année sur 3

D.I.U. 
ETUDE DE LA SEXUALITE HUMAINE -

Année 2

71H 30

+ 2 H examen

15 en cumul avec DU 

Etudes Sexo et DIU Sexo
 -                             1 500.00 €                                        20.41 € 

Mutualisé avec le D.I.U Sexologie

Formation ouverte 1 année sur 3

Non ouvert 24/25

D.I.U. 
ETUDE DE LA SEXUALITE HUMAINE -

Année 3

60 H

+ 3 H 30 examen

15 en cumul avec DU 

Etudes Sexo et DIU Sexo
 -                             1 500.00 €                                        23.62 € 

Mutualisé avec le D.I.U Sexologie

Formation ouverte 1 année sur 3

Non ouvert 24/25

D.I.U. 
FORMATION A LA PRISE EN CHARGE DE 

LA DOULEUR
M. Nicolas AUTHIER

68 H

+ 2 H examen 

+ 21 H de stage

1                                       600.00 €                             1 100.00 €                                        15.71 € 

D.I.U. IMMUNOPATHOLOGIE M, Bertrand EVRARD
96 H 

+ 4 H examen
1                                       600.00 €                             1 250.00 €                                        12.50 € 

D.I.U. 
INFECTIOLOGIE ET HYGIENE 

HOSPITALIERE
M. Ousamane TRAORE 86 H 1                                       650.00 €                             1 000.00 €                                        11.63 € 

Diplôme entièrement coordonné par

Université Lyon 1

D.I.U. 
INFIRMIER DE SANTE AU TRAVAIL

Année 1
M. Frédéric DUTHEIL

144 H

+ 2 H examen

+ 500h de pratique 

professionnelle

3 (15 total)  -                             2 500.00 €                                        17.12 € 

D.I.U. 
INFIRMIER DE SANTE AU TRAVAIL

Année 2
M. Frédéric DUTHEIL

136 H

+ 2 H 20 examen

+ 500h de pratique 

professionnelle

3 (15 total)  -                             2 500.00 €                                        18.05 € 

D.I.U. 
MEDECINE INTENSIVE -

Année 1

95 H

+

6 mois de stage

2  -                             1 170.00 €                                        12.32 € 

D.I.U. 
MEDECINE INTENSIVE -

Année 2

95 H

+ 3 H 30 examen

+ 6 mois de stage

2  -                             1 170.00 €                                        11.88 € 

D.I.U. 
MEDECINE DE REEDUCATION -

Année 1

153 H 30

+ 2H examen

+ 3x2 semaines stage

3                                       950.00 €                             1 050.00 €                                          6.75 € 

Fin habilitation 2025-26

M. Pierre-Michel LLORCA

M. Bertrand SOUWEINE Renouvellement habilitation en cours

M. Emmanuel COUDEYRE

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES INTER UNIVERSITAIRES

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

Public Etudiant UCAA* Tarif Plein 
TYPE INTITULE

RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

VOLUME HORAIRE 

GLOBAL
EFFECTIF MINIMUM

COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)
COMMENTAIRES

TARIFICATION

D.I.U. 
MEDECINE DE REEDUCATION -

Année 2

103 H

+ 2H examen

+ 3x2 semaines stage

3                                       950.00 €                             1 050.00 €                                        10.00 € 

D.I.U. MEDECINE DE LA PERSONNE AGEE M. Emmanuel COUDEYRE
128 H 

+ 2 H examen
3  -                             1 700.00 €                                        13.08 € Fin habilitation 2024-25

D.I.U. NATIONAL DE MEDECINE FŒTALE M. Denis GALLOT

100 H

+ 2 H examen

+ 20 H de stage

5 inter-région                                       715.00 €                                 760.00 €                                          7.45 € 

D.I.U. NUTRITION CLINIQUE ET METABOLISME M. Yves BOIRIE
100 H

+ 2 H 30 examen
1                                       700.00 €                             1 200.00 €                                        11.71 € Renouvellement habiliation en cours

D.I.U. PATHOLOGIES DUELLES M. Georges BROUSSE
74 H 

+ 1 H 30 examen
15                                       360.00 €                             2 400.00 €                                        31.79 € 

Formation coordonnée par

Université de Montpellier-Nîmes

D.I.U. 
PATHOLOGIE INFLAMMATOIRE DU 

SYSTÈME NERVEUX
M. Pierre CLAVELOU

60 H

+ 1 H examen
1                                       600.00 €                                 950.00 €                                        15.57 € Habilitation en cours de renouvellement

D.I.U. PRATIQUES ADDICTIVES M. Georges BROUSSE 100 H 10                                       550.00 €                             1 100.00 €                                        11.00 € 

D.I.U. 

PRATIQUES MEDICALES EN SANTE AU 

TRAVAIL POUR LA FORMATION DES 

MEDECINS COLLABORATEURS -

Année 1

65 H années paires

105 H années impaires

+ 3 H examen

3  -                             4 500.00 € 
 69,23 €

42,86 € 

D.I.U. 

PRATIQUES MEDICALES EN SANTE AU 

TRAVAIL POUR LA FORMATION DES 

MEDECINS COLLABORATEURS -

Année 2

65 H années paires

105 H années impaires

+ 3 H examen

3  -                             4 500.00 € 
 69,23 €

42,86 € 

D.I.U. 

PRATIQUES MEDICALES EN SANTE AU 

TRAVAIL POUR LA FORMATION DES 

MEDECINS COLLABORATEURS -

Année 3

14 H

+ 100 H de pratique

+ parcours individualisé

3  -                             1 500.00 €                                      107.14 € 

D.I.U. 

PRATIQUES MEDICALES EN SANTE AU 

TRAVAIL POUR LA FORMATION DES 

MEDECINS COLLABORATEURS -

Année 4

21 H

+  100 H de pratique

+ parcours individualisé

+ 20 min examen

3  -                             1 500.00 €                                        53.57 € 

Fin habilitation 2024-25

M. Emmanuel COUDEYRE

M. Frédéric DUTHEIL

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES INTER UNIVERSITAIRES

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

Public Etudiant UCAA* Tarif Plein 
TYPE INTITULE

RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

VOLUME HORAIRE 

GLOBAL
EFFECTIF MINIMUM

COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)
COMMENTAIRES

TARIFICATION

D.I.U. 
PRATIQUES MEDICALES EN STATION 

THERMALE
M. Yves-Jean BIGNON

65 H

+ 3 H examen

20 H de stage

7                                       360.00 €                                 900.00 €                                        13.24 € Fin habilitation 2023-24 A REVOIR

D.I.U. 
PHYSIOLOGIE ET PATHOLOGIE DU 

SOMMEIL
Mme Maria Livia FANTINI

120 H

+ 2 H 30 examen

+ 80 H de stage

5                                       600.00 €                                 900.00 €                                          7.35 € Fin habilitation 2023-24 A REVOIR

D.I.U. PSYCHIATRIE LEGALE M. Pierre-Michel LLORCA 110 H 4                                       800.00 €                             1 100.00 €                                        10.00 € 
Formation proposé 1 année sur 2, en alternance avec le D.I.U 

Rhéabilitation Psychosociale

D.I.U. REHABILITATION PSYCHOSOCIALE M. Pierre-Michel LLORCA 56 H 5                                       710.00 €                                 850.00 €                                        15.18 € 
Formation proposé 1 année sur 2, en alternance avec le D.I.U 

Psychiatrie Légale

D.I.U. 
PSYCHOPATHOLOGIE DE L'ENFANT ET DE 

L'ADOLESCENT
M. J. LACHAL

120 H 

+ 3 H examen
3 FC ou 7 FI                                       800.00 €                             2 000.00 €                                        16.26 € 

D.I.U. 

RYTHMOLOGIE ET STIMULATION 

CARDIAQUE -

Année 2

M. Romain ESCHALIER

45 H

+ 3 H examen
 + module de surveillance 

implantation ablation

1                                       760.00 €                             1 560.00 €                                        32.50 € Ce DIU ne réouvrira pas - dernière année pour année 2

D.I.U. 
TABACOLOGIE ET AIDE AU SEVRAGE 

TABAGIQUE
M. Georges BROUSSE

80 H

+
20 H de stage

1                                       750.00 €                             1 500.00 €                                          9.38 € Fin habilitation 2023-24 A REVOIR

D.I.U. 

THERAPIES COGNITIVO-

COMPORTEMENTALES -

Année 1

84 H 8                                       550.00 €                             1 300.00 €                                        15.48 € 

D.I.U. 

THERAPIES COGNITIVO-

COMPORTEMENTALES -

Année 2

112 H 8                                       550.00 €                             1 300.00 €                                        11.61 € Non ouvert 24/25

D.I.U. 

THERAPIES COGNITIVO-

COMPORTEMENTALES -

Année 3

72 H 8                                       550.00 €                             1 300.00 €                                        18.06 € 

D.I.U. 
TROUBLES DES CONDUITES 

ALIMENTAIRES
M. Pierre-Michel LLORCA 110h30 + 1h30 d'examen 5                                   1 000.00 €                             1 400.00 €                                        12.50 € Fin habilitation 2024-25

D.I.U. 
SEXOLOGIE -

Année 1

70 H

+ 2 H examen

15 en cumul avec DU 

Etudes Sexo et DIU Sexo
 -                             1 500.00 €                                             20.83 € 

Diplôme mutualisé avec le D.U Etude de la Sexualité Humaine 

- Conseil et Education Sexuelle

et  le D.I.U Etude de la Sexualité Humaine

M. Pierre-Michel LLORCA

M. Pierre-Michel LLORCA

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

DIPLOMES INTER UNIVERSITAIRES

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

Public Etudiant UCAA* Tarif Plein 
TYPE INTITULE

RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

VOLUME HORAIRE 

GLOBAL
EFFECTIF MINIMUM

COÛT HORAIRE

(sur tarif plein)
COMMENTAIRES

TARIFICATION

D.I.U. 
SEXOLOGIE -

Année 2

71 H 30

+ 2H examen

15 en cumul avec DU 

Etudes Sexo et DIU Sexo
 -                             1 500.00 €                                             20.41 € Non ouvert 24/25

D.I.U. 
SEXOLOGIE -

Année 3

60 H

+ 3 H 30 examen

15 en cumul avec DU 

Etudes Sexo et DIU Sexo
 -                             1 500.00 €                                             23.62 € Non ouvert 24/25

*tarification applicable aux étudiants régulièrement inscrits dans une UFR de Médecine française

TYPE TARIFICATION UNIQUE EFFECTIF MINIMUM

INSCRIPTION EXAMEN 200 € 1

COMMENTAIRES

Inscription soumise à l'accord du Responsable 

Pédagogique

M. Pierre-Michel LLORCA

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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TARIFICATION FORMATION CONTINUE

FORMATIONS COURTES / ATTESTANTES

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

TYPE INTITULE
RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE

VOLUME HORAIRE 

GLOBAL
EFFECTIF MINIMUM TARIFICATION UNIQUE COÛT HORAIRE

FORMATION ATTESTANTE A.F.G.S.U Niveau 1 - Module Initial 12h                                      210.00 € -

FORMATION ATTESTANTE A.F.G.S.U Niveau 1 - Module Initial 12h                                      290.00 € -

FORMATION ATTESTANTE Réactualisation - Module Initial 03h30                                        75.00 € -

FORMATION ATTESTANTE A.F.G.S.U Niveau 2 - Module Initial 21h                                      250.00 € -

FORMATION ATTESTANTE A.F.G.S.U Niveau 2 - Module Initial 21h                                      390.00 € -

FORMATION ATTESTANTE Réactualisation 07h                                      150.00 € -

FORMATION ATTESTANTE

A.F.G.S.U Niveau 2 - Module 

Complémentaire

(AFGSU niv. 1 acquis)

09h                                      175.00 € -

FORMATION ATTESTANTE
FORMATION DE FORMATEURS EN 

SIMULATION EN SANTE
M. Thomas GODET 35 h

6 minimum

15 maximum
                                  1 200.00 € -

FORMATION ATTESTANTE
HYGIENE HOSPITALIERE ET PREVENTION 

DES INFECTIONS ASSOCIES AUX SOINS
M. Ousmane TRAORE

119 H

+ 3 H examen
1                                   1 045.00 € -

FORMATION ATTESTANTE
INFECTIOLOGIE ET HYGIENE 

HOSPITALIERE
M. Ousmane TRAORE 84H 1                                      800.00 € -

FORMATION ATTESTANTE

SANTE AU TRAVAIL : CONNAISSANCE DU 

MONDE DE L'ENTREPRISE ET 

REGLEMENTATION

M. Frédéric DUTHEIL 32h30 1                                      990.00 € -

FORMATION ATTESTANTE
SANTE AU TRAVAIL : PROMOTION DE LA 

SANTE
M. Frédéric DUTHEIL 25h 1                                      790.00 € -

M. Alexandre LAUTRETTE

COMMENTAIRES

UCA /Hors Santé - Etudiants

Extérieurs - Professionnels

UCA/Hors Santé et Extérieurs

UCA/ Hors Santé

Extérieurs - Professionnels

UCA/Hors Santé et Extérieurs

Tout public

(hors étudiants Santé)

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé

Tarification 2024 / 2025 11 sur 12



TARIFICATION FORMATION CONTINUE

CAPACITES EN MEDECINE

AU TITRE DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2024-2025

Conseil de l'UFR

lundi 8 juillet 2024

TYPE INTITULE
RESPONSABLE 

PEDAGOGIQUE
VOLUME HORAIRE GLOBAL EFFECTIF MINIMUM

TARIFICATION UNIQUE 

(tarif ministériel)

CAPACITE DE MEDECINE
CAPACITE D'ADDICTOLOGIE CLINIQUE - 

Probatoire

00 H 45

+ 7 H 45 module préparatoire
1 258.50 €

CAPACITE DE MEDECINE CAPACITE D'ADDICTOLOGIE CLINIQUE - année 1 100 H 1 258.50 €

CAPACITE DE MEDECINE CAPACITE D'ADDICTOLOGIE CLINIQUE - année 2
40 H

+ 80 demi-journées de vacations
1 517.00 €

CAPACITE DE MEDECINE CAPACITE D'ALLERGOLOGIE - Probatoire 20 min 1 258.50 €

CAPACITE DE MEDECINE CAPACITE D'ALLERGOLOGIE - année 1
52 H

+ 52 demi-journées sur les 2 ans (vacations)
1 258.50 €

CAPACITE DE MEDECINE CAPACITE D'ALLERGOLOGIE - année 2
43 H

+ 52 demi-journées sur les 2 ans (vacations)
1 517.00 €

CAPACITE DE MEDECINE
CAPACITE EVALUATION ET TRAITEMENT DE LA 

DOULEUR - Probatoire
01 H 30 1 258.50 €

CAPACITE DE MEDECINE
CAPACITE EVALUATION ET TRAITEMENT DE LA 

DOULEUR - année 1

94 H

+ 3H examen

+ 30 jours de stage sur les 2 ans

1 258.50 €

CAPACITE DE MEDECINE
CAPACITE EVALUATION ET TRAITEMENT DE LA 

DOULEUR - année 2

94 H

+ 30 jours de stage sur les 2 ans
1 517.00 €

CAPACITE DE MEDECINE
CAPACITE DE MEDECINE ET BIOLOGIE DU 

SPORT - Probatoire
1 H 1 258.50 €

CAPACITE DE MEDECINE
CAPACITE DE MEDECINE ET BIOLOGIE DU 

SPORT - année 1

120 H

+

40 vacations

1 258.50 €

M. Bertrand EVRARD

M. Nicolas AUTHIER

M. Ruddy RICHARD

M. Georges BROUSSE

POLE DES SCOLARITES TRANSVERSALES

Unité Mixte de Formation Continue en Santé
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